
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030200044

44

Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: nº 59520.001471/2020-61. Especie: Contrato nº 2.629.00/2020, celebram a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEV A S F,
CNPJ nº 00.399.857/0014-40; Contratada: ENGECONSULT Consultores Técnicos Ltda., CNPJ
nº 11.380.698/0001-34; Objeto: Contratação de Serviços de apoio á fiscalização e
supervisão técnica das ações da Gerência Regional de Infraestrutura na área de
abrangência da 2ª SR da CODEVASF, no Estado da Bahia; Licitado através do Edital 29/2020
- LRE; Prazo: 365 dias; Valor de R$ 1.086.000,00; Recursos: Funcionais Programáticas:
15.244.2217.7K66.0029, 15.244.2217.7K66.0001 e 15.244.2217.7K66.0020; Data:
01.03.2021; Assinam: Harley Xavier Nascimento - Superintendente da CODEVASF 2ª/SR e
Hélio Augusto Machado Pessôa - Engeconcult.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 59520.001053/2019-30. Especie: 3º Termo Aditivo Contrato nº 2.375.00/2019,
que entre si celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a empresa V E TECH ENGENHARIA ,
CNPJ 26.991.364/0001-74; Objeto: Para prorrogar o prazo de vigência do contrato por 90 dias
a contar de 13.02.2021, passando seu vencimento para 13.05.2021, aprovar novo cronograma
físico (fl.504) e ratificar as demais cláusulas e condições; Data 11.02.2021; Harley Xavier
Nascimento-Superintendente Regional da 2ª/SR e Gilmar Borges Tolentino - V E TECH.

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A TRENSURB publica o adiamento em razão de de falha técnica na rede de internet
da TRENSURB, que impossibilitou a realização do certame. Nova data é 11/03/2021 com
horários inalterados. Inf: (51) 3363-8247 ou jose.oliveira@trensurb.gov.br. Proc. 1703/209-64.

JOSÉ OLIVEIRA
Pregoeiro

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 170607 - DAL/ME

Nº Processo: 12100.106911/2020-52.
Dispensa Nº 41/2021. Contratante: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA.
Contratado: 17.314.329/0020-92 - INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTACAO S.A..
Objeto: Prestação de serviços de comissaria aérea no aeroporto internacional de Brasília às
aeronaves da Força Aérea Brasileira (FAB) utilizadas pelo ministro de estado da economia
em seus deslocamentos oficiais.
Fundamento Legal: Vigência: 22/02/2021 a 22/02/2022. Valor Total: R$ 49.882,30. Data de
Assinatura: 22/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 170607 - DAL/ME

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 10167.000066/2016-26.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA. Contratado:
24.935.454/0001-12 - TELLUS INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto:
Prorrogação excepcional da vigência contratual de 01/03/2021 a 28/02/2022 e supressão
de 4 (quatro) postos de agente de apoio/suporte ao atendimento, correspondente a
27,37% (vinte e sete inteiros e trinta e sete centésimos por cento) do valor inicial
atualizado do contrato firmado entre as partes. Vigência: 01/03/2021 a 28/02/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 950.995,44. Data de Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

Objeto: contratação de serviços de planejamento, implantação, operação, gerenciamento
de Central de Atendimento contínuo e sazonal e gestão de teleatendimento receptivo na
modalidade Contact Center. Sagrou-se vencedora do certame a empresa ACCESS
COBRANCA E CONTACT CENTER LTDA, CNPJ nº 02.502.520/0001-28.

IDENES CESAR TOLEDO SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/03/2021)

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-02-18, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

918.356,00. Leia-se: Valor Total: R$ 598.756,00.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2021 - UASG 170100 - GRA/ES

Número do Contrato: 9/2011.
Nº Processo: 47650.001090/2008-21.
Concorrência. Nº 1/2010. Contratante: GERENCIA REG. DE ADM. DO ME - ESPIRITO SANTO.
Contratado: 04.812.583/0001-06 - DELFIN CONSTRUTORA LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 009/2011 por
mais doze meses, e resguardar o direito de reajuste do preço dos serviços da ampliação e
reforma, na forma prevista pela cláusula terceira do contrato n° 009/2011.. Vigência:
01/03/2011 a 01/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.142.240,00. Data de
Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 170100 - GRA/ES

Número do Contrato: 27/2020.
Nº Processo: 10783.101064/2020-72.
Pregão. Nº 14/2020. Contratante: GERENCIA REG. DE ADM. DO ME - ESPIRITO SANTO.
Contratado: 17.970.114/0001-67 - ENGEFLEX EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato de 28/12/2020 a 10/03/2021,

alterando, portanto, a cláusula segunda do contrato original.. Vigência: 28/12/2020 a

10/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.443,32. Data de Assinatura:

01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Registrar a alteração de valores contratuais por força de nova convenção coletiva de
trabalho do sindicato sindilimpe ano 2021, para as categorias de recepcionistas e
copeiragem, tendo sido, portanto concedida repactuação contratual nos termos da nota
técnica 5/2021 (13964974), a alteração será retroativa a partir de 01 de janeiro de
2021..

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).'
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 170032 - GRA/PI

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 10384.000453/2017-89.
Pregão. Nº 9/2017. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - PIAUI.
Contratado: 33.000.118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº. 07/2017 compreendendo
o período de 01 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2022. Valor total estimado: R$
172.445,46. Data de Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 170032 - GRA/PI

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 10384.100062/2019-25.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - PIAUI.
Contratado: 07.983.707/0001-04 - MISEL - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA - ME.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº. 01/2019 compreendendo o período
de 01/04/2021 a 30/09/2021. Valor Total: R$ 371.745,00. Data de Assinatura:
26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS

GERAIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Número da Ata de Registro de Preços: 07/2021
Contratante: Ministério da Economia
CNPJ do Contratado: 01.672.499/0001-46
Contratado: C DIAS EIRELLI EPP
Objeto: Eventual prestação de serviços comuns de montagem e desmontagem de
divisórias, portas e componentes e serviços complementares conforme especificações e
exigências constantes do Edital e anexos do Pregão Eletrônico SRA/ME/MG nº 01/2021.
Valor global de R$ 380.996,00 Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 01 de março de 2021 até 28 de fevereiro de 2022.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 170131 - SRA/SP

Número do Contrato: 131/2019.
Nº Processo: 19839.104710/2019-00.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - SAO PAULO .
Contratado: 01.579.387/0001-45 - INVESTIPLAN COMPUTADORES E SISTEMAS DE
REFRIGERACAO EIR. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 180 (cento e
oitenta) dias a partir de 28/02/2021, com fulcro no art. 57, §1º, ii, da lei n. 8.666, de 1993,
e alterar a denominação social da contratada de Investiplan Computadores e Sistemas de
Refrigeração Eireli, para Inteligência Artificial Tecnologia e Refrigeração Eireli. Vigência:
28/02/2021 a 26/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 84.240,00. Data de
Assinatura: 25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE

JA N E I R O
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 170114 - SRA/RJ

Nº Processo: 47729.000246/2015-24.
Inexigibilidade Nº 8/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO DE
JA N E I R O.
Contratado: 02.382.073/0001-10 - PROLAGOS S/A - CONCESSIONARIA DE SERVICOS
PUBLICOS DE A. Objeto: Fornecimento de água e tratamento de esgoto p/ atender a
grtb/cabo frio.
Fundamento Legal: . Vigência: 25/02/2021 a 24/02/2026. Valor Total: R$ 8.104,04. Data de
Assinatura: 25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 170114 - SRA/RJ

Nº Processo: 46215.032223/2015-61.
Inexigibilidade Nº 6/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO DE
JA N E I R O.
Contratado: 03.119.806/0001-91 - AGUAS DE NOVA FRIBURGO LTDA.. Objeto:
Fornecimento de água e tratamento de esgoto p/ atender a grtb/nova friburgo.
Fundamento Legal: . Vigência: 25/02/2021 a 24/02/2026. Valor Total: R$ 3.698,44. Data de
Assinatura: 25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 170114 - SRA/RJ

Nº Processo: 46215.032224/2015-51.
Inexigibilidade Nº 7/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-
RIO DE JANEIRO.
Contratado: 02.150.336/0001-66 - AGUAS DE NITEROI S/A. Objeto:
Fornecimento de água e tratamento de esgoto p/ atender a grtb/niterói.
Fundamento Legal: . Vigência: 25/02/2021 a 24/02/2026. Valor Total: R$
11.134,76. Data de Assinatura: 25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).


